PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

"РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН" Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря  2016  года                        р.п. Радищево                                   № 56/479
О  плане  работы  Совета депутатов

муниципального          образования
"Радищевский район" Ульяновской

области   на  1  квартал 2017    года
            В соответствии со  статьёй  3  Регламента Совета депутатов муниципального образования "Радищевский район" Совет депутатов муниципального образования "Радищевский район" решил:
             1. Утвердить  план работы  Совета депутатов муниципального образования "Радищевский район" Ульяновской области  на 1 квартал  2017 года  (приложение).
            2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
            3. Контроль за выполнением плана работы Совета депутатов муниципального образования "Радищевский район" Ульяновской области  на 1 квартал 2017 года  возложить на начальника отдела по работе с депутатами Совета депутатов  муниципального образования "Радищевский район" Ф.М. Барышникову.
Глава муниципального образования

"Радищевский район"                                                                          В.Н.Родионов

                                                                                              Приложение  к
                                                                     решению Совета депутатов

                                                                     муниципального образования
                                                                     "Радищевский   район"
                                                                     от 21.12.2016 № 56/479
План
работы  Совета депутатов муниципального образования
 "Радищевский район" Ульяновской области на 1 квартал  2017 года
	Дата

заседания
	Наименование мероприятий
	ответственные

	Вопросы, вносимые на заседание Совета депутатов муниципального образования "Радищевский район"

	22 февраля
29
марта

	    1.«Об отчёте контрольно - счётной комиссии муниципального образования «Радищевский район» по итогам деятельности за 2016 год»
    2.«О мерах по подготовке и проведению весенне - полевых работ в сельскохозяйственных предприятиях муниципального района в  2017 году»
    3.«О деятельности Совета депутатов  муниципального образования «Радищевский район» за 2016 год»

    4. «О плане работы Совета депутатов   муниципального образования «Радищевский район» на  2017 год»
    5. Принятие муниципальных правовых актов и  внесение в них изменений  в целях приведения в  соответствие с существующим законодательством
   6. Об очистке дорог на территории муниципального района в зимний период
   7. О реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории муниципального района
1. «Об    отчёте     Главы    Администрации о  своей  деятельности и деятельности Администрации          муниципального образования  «Радищевский    район» за 2016 год»
2. «О назначении даты публичных слушаний по  проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области   за 2016 год»
  3. «О плане работы Совета депутатов муниципального образования "Радищевский район" на 2 квартал 2017 года»
  4. «Об организации коммунального обслуживания населения по вывозу твердых коммунальных отходов»
  5. Принятие муниципальных правовых актов и  внесение в них изменений  в целях приведения в  соответствие с существующим законодательством
	Л.М. Зюкуева

А.В. Мельников
Ф.М. Барышникова

Ф.М. Барышникова

Ф.М. Барышникова

С.В. Кичигин

Ф.М. Барышникова

А.А. Аракчеев
А.А. Аракчеев

Р.Г. Севастьянова
Л.Н.  Мельникова
Ф.М. Барышникова

Ф.М. Барышникова

А.А. Аракчеев
С.В. Кичигин

Ф.М. Барышникова

	Весь
период
	2. Корректировка Устава муниципального образования "Радищевский район"  и нормативных актов Совета депутатов с учётом обновления федерального и областного законодательства
	Отдел правового обеспечения, депутаты, Ф.М.Барышникова

	Весь
период
	           3. РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

1. Проведение заседаний постоянных комиссий по предварительному рассмотрению проектов решений
2. Подготовка заключений комиссий по проектам решений, программам, планам, подготовка содокладов

3.Разработка и внесение проектов решений  (в порядке правотворческой инициативы)

4. Представление отчётов о своей деятельности на заседаниях Совета депутатов

5. Осуществление контроля за выполнением собственных решений, критических замечаний, предложений избирателей, высказанных на собраниях граждан
6. Изучение  проектов областных законов
	председатели комиссий,

аппарат Совета депутатов

	весь        период
	4. Депутатская деятельность в избирательных округах
1. Работа в избирательных округах: встречи с избирателями по вопросу своей депутатской деятельности
2. Проведение приёмов граждан и рассмотрение обращений граждан
3. Проведение отчётов перед избирателями о деятельности в избирательном округе
4. Участие в различных публичных мероприятиях в избирательном округе

5. Изучение проблем своего избирательного округа, общественного мнения избирателей. При необходимости внесение предложений в соответствующие органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные объединения, учреждения об устранении нарушений законов, прав свобод и законных интересов граждан

6.Помощь избирателям в решении возникающих проблем. При необходимости инициировать их рассмотрение на заседаниях Совета депутатов  через депутатские запросы, депутатские обращения и другие формы депутатской деятельности
	депутаты

депутаты

депутаты

депутаты

депутаты

депутаты

	Весь
период
	5. Взаимодействие с представительными органами муниципального района
1. Оказание практической помощи представительным органам муниципального района в нормотворческой деятельности

2.Участие в работе заседаний Совета депутатов поселений, публичных слушаниях, круглых столов, совещаний и иных мероприятиях представительного органа поселения
3.Сбор информаций о проведённых,  планируемых заседаниях, о количестве прокурорских протестов с представительных органов муниципального района
	Ф.М.Барышникова

депутаты

Ф.М. Барышникова

Ф.М. Барышникова

	6. Организационно – методическая и информационная работа
1. Организация контроля за исполнением законодательных и нормативных актов Федеральных и областных органов власти, Совета депутатов

2. Организационно - правовое обеспечение коллегиальной выработки решений Совета депутатов

3.Организационно - техническое обеспечение проведения заседаний Совета депутатов и постоянных комиссий

4. Сбор ежемесячных отчётов с депутатов об их депутатской деятельности
5. Формирование сводного отчёта о работе представительных органов района